
 

 
 COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 

PROVINCIA DI ORISTANO 
Piazza Montrigu de Reos 

C.F. 80004390953 P. I. 00351460951 
Tel 0785329172 Fax 078532666 

 
         SERVIZIO FINANZIARIO 

  
 
 

 
 
 
Oggetto: Procedura di “Stabilizzazione del personale a tempo determinato in possesso dei 

requisiti di cui all'art. 20 del D.Lgs. N. 75/2017 e ss.mm.ii., per la copertura di un 
posto a tempo pieno e indeterminato di Collaboratore Tecnico classificato 
nell’Area degli Operatori esperti, ex cat. B1. Nomina Commissione 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto Sindacale n°1 prot. n° 60 del 05.01.2024, di nomina di Responsabile dell’Area 
Finanziaria ed attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del TUEL;  
RICHIAMATI i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 71 del 
07/10/1991 e n. 4 del 31/01/1992 ; 

 il Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio Economato, approvato con 
deliberazione Consiglio Comunale n° 35 del 30/11/2017; 

 Il Dups 2024/2026 approvato con Delibera di consiglio Comunale n°13 del 25.03.2024; 

 Il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Delibera di consiglio Comunale n°14 del 
25.03.2024; 

 La deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 09.04.2024 di adozione del piano integrato 
di attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026 

 Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione 
Giunta Comunale n.4 del 12/01/2011 integrato con deliberazione GM n. 18 del 06/03/2020; 

 Il Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio Economato, approvato con 
deliberazione Consiglio Comunale n° 35 del 30/11/2017; 

 Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e il programma triennale della 
trasparenza e dell’integrità 2022/2024 approvato con Deliberazione della Giunta Comunale 
n. 35 del 26/04/2022; 

 Il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 
Giunta Comunale n. 4 del 15/01/2013; 

DETERMINAZIONE 
N° 108 Del 21/10/2024 

REG. GEN. 
N° 493 Del 

21/10/2024 



 Il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Scano di Montiferro approvato 
con Deliberazione Giunta Comunale n. 71 del 12/08/2022; 

Visti: 

- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

- il D. Lgs. n. 165/2001; 

- il D. Lgs. n. 118/2011 
 
PREMESSO che  

- con determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 82 del 01.08.2024 è stata 
avviata la Procedura di “Stabilizzazione del personale a tempo determinato in possesso dei 
requisiti di cui all'art. 20 del D.Lgs. N. 75/2017 e ss.mm.ii., per la copertura di un posto a 
tempo pieno e indeterminato di Collaboratore Tecnico classificato nell’Area degli Operatori 
esperti, ex cat. B1” –  

- con determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 94 del 17.09.2024 è stato 
approvato l’avviso di attivazione della procedura di stabilizzazione; 

 
DATO ATTO che l’avviso di selezione è stato reso pubblico secondo le modalità previste dalla 
normativa vigente ed è stato pubblicato sul Portale del Reclutamento in data 17.09.2024 e il relativo 
avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione 
Trasparente “Bandi di Concorso”; 

 
CONSIDERATO che, entro i termini di scadenza stabiliti, sono state presentate tramite Portale del 
Reclutamento n.1 istanze di partecipazione alla selezione; 
 
CONSIDERATO che, con determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n°107 del 
16.10.2024 è stata ammessa l’unica istanza presentata; 
 
ATTESA la necessità di procedere alla nomina della competente commissione esaminatrice;  
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n°76 del 18.10.2024 di “Modifica al 
regolamento per l'accesso all'impiego art. 21 Commissione Giudicatrice e art. 30 Compensi 
commissione giudicatrice”; 
 
VISTO l'art. 21 Capo IV – Commissione esaminatrice - del Regolamento per l’accesso all’impiego 
, nel quale è previsto che detta commissione sia presieduta da un Funzionario Responsabile di 
Servizio dell’ente, che ne assume la presidenza e da due esperti dotati di specifiche competenze 
tecniche rispetto alle materie previste dalla selezione e da un dipendente di ruolo a tempo 
indeterminato, inquadrato almeno nella categoria “C” con funzioni di segretario;  
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n°77 del 18.10.2024 “Determinazione dei 
compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici dei concorsi banditi dal 
Comune di Scano di Montiferro”; 
 
RICHIAMATO l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, ai sensi del quale le 
commissioni di concorso sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza in 
materie di concorso, scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, 
che non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano 
cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali;  



DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii “le 
pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al 
lavoro e il trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un 
terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui 
all'articolo 35, comma 3, lettera e); 
 
RITENUTO, pertanto, di nominare come segue la commissione esaminatrice:  
 
 Presidente: Dott. Ing. Adriano Marredda (Funzionario Tecnico Titolare di incarico EQ Area 

Tecnica);  
 Componente: Dott.ssa Angela Pischedda (Funzionario Finanziario Titolare di incarico EQ 

Area Finanziaria);  
 Componente: Geom. Piero Piludu (Funzionario Area Tecnica);  

 
 Segretario verbalizzante: Dott.ssa Gavina Milia (Funzionario Area Finanziaria);  
 

ACQUISITE le dichiarazioni di insussistenza di cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi 
da parte dei componenti la Commissione; 
 
VISTO: 

 
-  lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento per l’accesso all’impiego 
- il regolamento comunale di contabilità; 

 
DETERMINA 

 

Di nominare come segue la commissione esaminatrice:  
 
 Presidente: Dott. Ing. Adriano Marredda (Funzionario Tecnico Titolare di incarico EQ Area 

Tecnica);  
 Componente: Dott.ssa Angela Pischedda (Funzionario Finanziario Titolare di incarico EQ 

Area Finanziaria);  
 Componente: Geom. Piero Piludu (Funzionario Area Tecnica);  
 Segretario verbalizzante: Dott.ssa Gavina Milia (Funzionario Area Finanziaria);  

 

Di dare atto che la prova si svolgerà il giorno 24 Ottobre 2024 alle ore 16.00 presso il Comune di 
Scano di Montiferro; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 
ai sensi dell’articolo 26 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle Pubbliche Amministrazioni”. 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio                                                                                                       
Dott.ssa Angela Pischedda 
 
                            


